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نظامی متعلق به ماست

کوروش کمالی سروستانی
مدیربنیادسعدیشناسی

موضوع ادعای کشــور های همسایه مبنی بر 
تصاحب شاعران ایرانی دیگر یک داستان قدیمی 
است. از نظر قومیتی ممکن است نظامی در گنجه 
باشد و یا اصلا ترک باشــد اما آفرینش ادبی این 
شــاعران به ویژه نظامی و مولوی که در سال های 
اخیر به آنها توجه شده، بیشــتر به زبان فارسی 
است و این را نمی شود از این شــاعران گرفت و 
هرکســی هم هر کاری بکند، متن ها، نوشته ها و 
آثار ادبی آنها چیز هایی نیســتند که با عصبیت 
قومی یا با برخورد های غیرعلمی و غیرفرهنگی 
قابل فتح باشند. افراد یا دولت هایی که این کار را 
می کنند، بخش هایی هستند که دلبسته فرهنگ 
یا ادبیات نیســتند بلکه دلبستگی های دیگری 
دارند و اینها را به عنوان ابزار اســتفاده می کنند. 
با این وجود به  هرحال اگــر نظرات معقولی هم 
وجود داشته باشــد، می توانند آنها را از راه عملی 
و منطقی و اجتماعی اش مطرح کنند. از طرفی 
رویکرد ما نســبت به ادبیات کلاسیک و شاعران 
کلاسیک چندان درست و صحیح نیست. یعنی 
مردمان ما هم با این بزرگان زیاد انس ندارند. نسل 
جوان ما را شاید بشــود گفت که هیچ پیوندی با 
این بزرگان ادب فارســی ندارند. بهتر این است 
که ما پیش از آن که بخواهیم وارد بازی ای بشویم 
که این کشــورها انجام داده اند، باید برای تقویت 
شناخت این بزرگان درجامعه فرهنگی خودمان 
تلاش کنیم و بعد از آن بتوانیــم با ترجمه های 
آثــار و زندگینامه هــای آنها و معرفی شــان به 
جهان و برگزاری کنگره های بین المللی و ایجاد 
مراکز نظامی شناســی و مولوی شناسی و دیگر 
مطالعه هایی که در این چارچوب هستند، بخشی 
از وظایف اثباتی خودمان را انجام دهیم تا این که 
وارد گفتگو های فرعی بشویم که معلوم نیست به 
کجا ختم خواهد شد. اگر بخواهم از نهاد هایی که 
می توانند درگیر این قضیه بشوند، نام ببرم، باید به 
این موارد توجه داشته باشیم که اول از همه تقویت 
فرهنگ عمومــی و توجه مردم بــه آن از طریق 
رسانه هایی نظیر رادیو و تلویزیون و بعد از آن مراکز 
آموزشــی ما در آموزش وپــرورش و وزارت علوم 
میسر می شود. همچنین نویسندگان و مترجمان 
و کسانی که می توانند در راستای معرفی این افراد 
به مجامع بین المللی و ایجاد یک رابطه منطقی با 
نهاد هایی ازجمله یونسکو که باید این شاعران را 
به رسمیت بشناسد، نقش ایفا کنند. رایزن های 
فرهنگی ما درکشــور های مختلــف می توانند 
این بزرگان را به مردم دیگر کشــور بشناسانند. 
سرمایه گذاری برای ساخت فیلم های باشکوه در 
مورد این بزرگان و ارایه آنها به جاهای مختلف هم 

می تواند راهگشا باشد.

 درخواست ترانه علیدوستی
 از بینندگان »شهرزاد«

شهروند | بــا اولین جســت وجو در اینترنت 
درباره هر سریالی از جمله ســریال »شهرزاد« به 
راحتی می توان به سایت هایی رسید که به شکل 
رایگان دانلود این مجموعه را  پیشــنهاد داده اند. 
کابر هم می تواند به راحتی با یک کلیک ســاده 
هر قســمت این ســریال را دانلود کند. واقعیت 
ماجرا این اســت که این روزها سریال »شهرزاد« 
طرفداران زیادی پیدا کرده و همسو با محبوبیتش، 
دانلودهای غیرقانونی از آن نیز رفته رفته بیشتر 
می شــود. درپی این اقدام، ترانه علیدوســتی از 
مردم خواست دیگر به دانلودهای غیرقانونی ادامه 
ندهند. او که بازیگر نقش اصلی این سریال است، 

در صفحه اینستاگرامش نوشت: 
»دوســتان خوبم. اگر هزینه ساخت سریال به 
خاطر دانلودهای رایگان برنگردد، بخش خصوصی 
نخواهد توانست باز هم کارهایی مانند »شهرزاد« را 
برای شما تولید کند. هم به خاطر ما و هم به خاطر 
خودتان سریال را یا خریده، یا با هزینه کم به شکل 

قانونی دانلود کنید.«
 این بازیگر در بخش دیگری از مطلب خود به 
طرح این پرسش پرداخت: »کسانی که می گویند، 
پول نداریم پس دانلود می کنیم، آیا اجناس دیگر 
را هم از فروشگاه ها با همین استدلال مجانی به 

خانه می برند؟« 
درکنار درخواســت ترانه علیدوستی، صفحه 
رســمی »شــهرزاد« هم دایما این روزها از مردم 
می خواهد تا دست از دانلود غیرقانونی این سریال 
بردارند. به دنبال توزیع هشــتمین قسمت این 
سریال صفحه رسمی آن رو به مخاطبان نوشت: 
»لطفا حلال سریال شهرزاد را ببینید. این سریال 
به عشق شــما و برای مردم ساخته شــده. ما را 

حمایت کنید.«
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اتفاق

 جایزه دستاورد سینمایی
 برای »الیور استون«

معرفی 20 فیلم نامزد اسکار 
جلوه های ویژه

 ممنوعیت کاری علی ضیاء
 رو به پایان است

 جشــنواره فیلــم »ســان ولــی« آمریــکا از
 »الیور استون« کارگردان سرشناس سینما جهان با 
اعطای جایزه دستاورد سینمایی تقدیر می کند. به 
گزارش ایسنا، »الیور استون« که هم اکنون مشغول 
ساخت فیلم زندگی »ادوارد اسنودن«، مامور اسبق 
ســروریس های اطلاعاتی آمریکاست، با حضور در 
جشــنواره فیلم »ســان ولی« در »آیداهو« ایالات 
متحده ضمن پاســخگویی به ســوالاتی پیرامون 
دوران حرفه ای و تجارب خود، جایزه ویژه این رویداد 
سینمایی را دریافت می کند. فیلم جدید »استون« 
که در آن »جوزف گــوردن لویت« در نقش اصلی و 
درکنار »شایلین وودلی« مقابل دوربین رفته  است، 
داســتان واقعی زندگی »ادوارد اسنودن«، کارمند 
اسبق سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا روایت شده 
است که اطلاعات محرمانه ای را در ژوئن 2013 افشا 

کرد و جنجال های زیادی را به وجود آورد. 

آکادمــی علوم و هنرهای ســینمایی اســکار، 
فهرستی بلند از 20 فیلم رقابت کننده برای کسب 
جایزه اسکار بهترین جلوه های ویژه بصری منتشر 
کرد. به گزارش ایسنا، فیلم های »جنگ ستارگان«، 
»مریخی«، »مرد مورچــه ای«، »انتقام جویان: عصر 
 ،»chappie« ،»اولترون«، »پــل جاســوس ها
»اورست«، »الکس مشــینا«، »هفت خشمگین«، 
»بازی های بقــا: مرغ مقلــد2«، »در قلــب دریا«، 
»صعود به مشــتری«، »دنیای ژوراسیک«، »مکس 
دیوانه: جــاده خشــم«، »ماموریــت غیرممکن: 
ملت یاغی«، »بازگشــته«، »شــبح«، »ترمیناتور: 
پیدایش«، »ســرزمین فــردا« و»قــدم زدن«؛ 20 
فیلمی هســتند که در جوایز اســکار 2016 در 
فهرســت بلند نامزدهای بهترین جلوه های ویژه 
بصری قرار گرفته اند. مراسم پایانی اعطای جوایز نیز 

روز 28 فوریه برگزار می شود.

دوران ممنوعیــت کاری ســیدعلی ضیاء در 
تلویزیون به پایان می رســد و ایــن مجری جوان 
به زودی به آنتن تلویزیون بازمی گردد. علی  اصغر 
پورمحمدی در گفت و گو با ایســنا گفت : احتمال 
می رود بازگشت سیدعلی ضیاء به تلویزیون با اجرای 
ویژه برنامه »شــب یلدا« در شبکه اول اتفاق بیفتد. 
محرومیت ضیاء از آنتن تلویزیون پس از توهین این 
مجری به سرمربی تیم استقلال و پخش ویدیویی از 
این اتفاق، اعلام شد. پورمحمدی، معاون سیما در 
آن زمان اعلام کرده بــود که پرونده مجری برنامه 
»امشب«، در کمیته انضباطی سازمان صدا وسیما 
بررسی مي شود. سیدعلی ضیاء پس از این اتفاق، 
به شکل حضوری و چندین بار هم تلفنی از پرویز 
مظلومی معذرت خواهی کرد. همچنین سرمربی 
تیم استقلال از صدا وسیما درخواست کرده بود که 

به دوره ممنوعیت این مجری پایان دهند.

فروش انیمیشن سینمایی »شاهزاده روم« به 
کارگردانی  هادی محمدیان پس از 35 روز نمایش 
از مرز یک و نیم  میلیارد تومان گذشت. به گزارش 
تســنیم، این فیلم تا کنون یک میلیارد و 542  
میلیون تومان در مجموع تهران و شهرستان ها 
فروش داشته اســت. این فیلم توانست در روزی 
که رقیب اصلی او »شــیفت شــب« 14  میلیون 
تومان فروخت، با نیم  میلیون تومان فروش بیشتر 
در صدر فروش روزانه روز گذشته در تهران قرار 
گیرد. این درحالی است که این فیلم در روزهای 
اخیر در رتبه های دوم و سوم جدول فروش روزانه 
قرار داشت. »شاهزاده روم« قصه دلدادگی بانویی 
پاکدامن از حواریون حضرت مســیح)ع( است 
که با مردی از نوادگان پیامبر اسلام)ص( ازدواج 
می کند و ثمره این ازدواج، فرزندی نیک سرشت 

است که جهان را پر از عدل و داد خواهد کرد.

 فروش »شاهزاده روم«
 از مرز یک و نیم  میلیارد گذشت

»شهروند« | سه کتاب از محمدحسن شهسواری 
با مشکل دریافت مجوز مواجه شده اند. از این نویسنده 
تاکنون چند اثر منتشر شده که ازجمله آنها می توان 
به »شــب ممکن«، »پاگرد« و »شهرزاد« اشــاره کرد. او 
 سال گذشته انجمنی به راه انداخت با عنوان »انجمن 
رمان 51« که متشــکل از 51 نویسنده بود. نشریه ای 
مجازی نیز توســط این انجمن هر ماه منتشر می شد. 
در کنار این اقدام، شهســواری که دبیری انجمن را به 
عهده داشت، جایزه اکنون را با این انجمن به راه انداخت 
و حتی تا ماه گذشــته نامزدهای آنها را هم اعلام کرد؛ 
اما ناگهان در خبرگزاری ها خبر رسید که این جایزه از 
طریق فشارهای نامرئی مجبور به توقف شده است! او 
حالا در گفت وگو با ایلنا پرده از واقعیتی برمی دارد که 
در این مدت برخی مترجمان، نویسندگان و ناشران نیز 
به آن اشاره کرده اند. او روز گذشته در گفت وگو با ایلنا 
عنوان کرد: »نمی خواهم با تکرار چنین صحبت هایی که 
هر چند وقت یک بار توسط این نویسنده و آن نویسنده 
شنیده می شود به چشم یک انسان غرغرو دیده شوم؛ اما 
نگفتن این برخوردها را نیز درست نمی دانم.« ماجرا از 
این قرار است که در دولت قبل بدعتی پایه گذاری شد 
مبنی بر این که هر کتاب، در هر نوبت چاپ، امکان توقف 
و ممنوعیت داشت. یعنی کتابی که خود وزارت ارشاد 
به آن مجــوز داده بود، ممکن بود چند ماه بعد از طرف 

خود وزارت ارشــاد توقیف شود! بسیاری از کتاب های 
دوره قبــل هم به همین وضع دچار شــدند و با وجود 
چاپ های متعدد از بازچاپ شان جلوگیری شد. رمان 
»نیمه غایب« حسین سناپور با وجود چاپ های مکرر 
و با وجود این که بارها در زمان وزارت ارشاد دولت نهم 
بازچاپ شده بود، در این دوره به دلایل نامعلوم مجوز 
صدور چاپ بعدی از آن گرفته شد و کتاب های فراوانی 

از ناشران مختلف به این مصیبت دچار شدند. 
بدعت تازه

با روی کار آمدن دولت یازدهم و شعار مدیران وزارت 
فرهنگ و ارشــاد مبنی بر عدم ممنوعیت کاری هیچ 
شخصی و رسیدگی زودتر به وضع کتاب ها، روند دیگری 
پی گرفته شده است که کم از ممنوعیت کاری ندارد. 
برخی کتاب ها روانه اداره کتاب می شوند؛ اما پاسخی 
از ســوی مســئولان نمی گیرند یا اعمال اصلاحیه ها 
چنان فراوان و گاهی بی منطق است که اصولاً می توان 
تعبیری مشــابه ممنوعیت کاری برای مولف در این 
مورد به کار برد. به عنوان نمونه می توان به نوشته مهدی 
غبرایی در فضای مجازی اشاره کرد. چند ماه پیش این 
مترجم پیشکسوت به موردی در اصلاحیه ها اشاره کرد 
که اصولاً با هیچ منطقی سازگار نبود. ماجرا از این قرار 
بود که کودکی فقیر لباس هــای زیرش را برای فروش 
گذاشته است اما ممیزان بدون توجه به فضای غمبار 

و تراپیک صحنه، دور کلمات لباس ها خط کشــیده 
بودند و حتي جای آن پیشنهاد هم داده بودند! غبرایی 
با اشاره به این که هرگز پیش از این ندیده بود ممیزان 
دســتور به جایگزین کردن کلمات بدهند، شگفتی 
خود را از وضع جدید اعلام کرده بود. واقعیت ماجرا این 
است که در دولت قبلی هم گاهی کتاب ها بدون هیچ 
پاسخی در اداره کتاب خاک می خورند، اما چیزی که 
در وزارت ارشاد حال حاضر می بینیم، توقف این وضع 
نیست. همچنان بعضی کتاب ها بدون پاسخ ماه هاست 
در این وزارتخانه سرگردان اند و حتي مجوز چاپ بعدی 
بعضی از آنها صادر نمی شود. اصولاً رویه وزارت فرهنگ 
دولت احمدی نژاد بر این امر اســتوار بود که به بعضی 
نویســندگان مجوز ندهد و مجوز چاپ های بعدی را 
نیز برای کتاب های نویسندگان غیرخودی که درحال 
به شهرت رســیدن هســتند، متوقف کند. حالا این 
رویه در دولت جدید هم هر چند کمرنگ تر از گذشته 
دنبال می شــود. یعنی اصولاً وزارت فرهنگ و ارشــاد 
ترجیح می دهد پاسخگوی چاپ بعضی کتاب ها نباشد 
و به اصطلاح ســر و صدا را بخواباند. گاهی هم با اعمال 
اصلاحیه های بی منطق ازجمله مورد مهدی غبرایی، 
در عمل کتاب ها را با چنان چالشی مواجه می کند که 

چاپ شان غیرممکن است. 
شهسواری که داوری بســیاری از جوایز خصوصی 

ازجمله جایزه »نویســندگان و منتقدان مطبوعات«، 
جایزه »گلشــیری« و جایزه »داســتان تهــران« را در 
کارنامه خود دارد، با اشــاره به سه کتاب معطل مانده 
خود، به ایلنا گفته: »دو کتاب از این ســه اثر داستانی 
درواقع تجدید چاپی هســتند. اولی مجموعه داستان 
»کلمه هــا و ترکیب هــای کهنه« که  ســال 76 برای 
نخستین بار منتشر شــده بود. وقتی  ســال 89 برای 
چاپ بعدی به وزارت ارشاد رفت، مسئولان وقت اعلام 
کردند کــه یکی از داســتان های این مجموعه حذف 
شود اما من از نظر اخلاقی درست نمی دیدم در کتابی 
که یک بار منتشــر شده و به دســت مخاطب رسیده 
است؛ دست برده شــود.« خالق »شب ممکن« سپس 
به کتاب دیگرش که آن هم در تجدید چاپ نتوانسته 
بود مجوز لازم را بگیرد؛ اشاره کرد و گفت: »چاپ سوم 
رمان »پاگرد« هم که حدود 11-10  ســال پیش چاپ 
شده بود با 25 مورد اصلاحیه در چاپ سوم مواجه شد 
که باز هم به همان دلیلی که ذکر شد ترجیح دادم کار 
اصلا در چاپ سوم منتشر نشود. کتاب سوم هم تحت 
عنوان »میم عزیــز« در دولت قبلی 35 مورد اصلاحیه 
خورده بود که با اعمال 33 مــورد از ایرادهای مذکور 
مجدد کتاب را به وزارت ارشاد دولت یازدهم سپردیم. 
متاســفانه و در کمال تعجب این بار بــا 68 مورد ایراد 
روبه رو شدم. در این شرایط آدم عاقل باز هم کتاب آماده 

دریافت مجوز می کند؟«
آیا واقعا ممنوع القلم نداریم؟

 دو  ســال از مدیریــت وزارت فرهنگ و ارشــاد
 علی جنتی می گذرد و همچنان این شــعار مطرح 
بوده که »ما ممنوع القلم« نداریم. این جمله در برخی 
موارد درست به نظر می رسد؛ اما با موشکافی گاهی 
هم نتایجی دیده می شود که به نظر نوعی تغییر رویه 
زیرکانه است. برخورد سلیقه ای با کتاب حکایت از آن 
دارد که روند اعطای مجــوز در دولت جدید ممکن 
است تغییرات کمّی کرده باشــد و زودتر به نتیجه 
برسد ولی به لحاظ کیفی اوضاع عملا همان چیزی 
است که در وزارت ارشاد دولت قبلی پایه ریزی شد. 
شهسواری با اشــاره به آخرین پیگیری ها در مورد 
مجوزهای این سه کتاب، گفته: »برای هر سه کتاب 
هم پیگیری هایی صورت گرفته است. تا جایی هم که 
من اطلاع دارم حتی نامه هایی جداگانه برای مدیرکل 
اداره کتاب هم ارسال شده تا شاید تجدیدنظری در 
این روند شود. آخرین پیگیری های ناشر که سومین 
و چهارمین بــار بوده بــه آخر مرداد و شــهریور ماه 

برمی گردد.« 
این نویسنده در پایان با یادآوری ادعای وزارت ارشاد 
مبنی بر عدم ممنوع الفعالیتی هیچ نویسنده ای گفت: 
»وقتی آثار نویسنده حتی آنهایی که در نوبت های چاپ 
قبلی مجوز چاپ گرفته اند امکان چاپ دوباره ندارند؛ 
یعنی محدودیت برای چاپ و انتشار کتاب یا به تعبیری 

داشتن ممنوع القلم.«

آیا ممیزی کم شده است؟

از شعار تا واقعیت

   گلایه های
  محمدحسن شهسواری

  از وضعیت کتاب های
 معطل مانده در ارشاد

»کندریک لامــار« خواننده ســبک »هیپ هاپ« با 
نامزدی در 11 بخش، بین نامزدهــای جوایز گرمی 
در  سال 2016 پیشتاز اســت. به گزارش ایسنا »تیلور 
ســوئیفت« خواننده آمریکایی نیز با آلبــوم »1989« 
که ســال پیش به جوایز »گرمی« نرســید، امسال در 
هفت بخش ازجملــه »بهترین آلبوم« نامزد کســب 
جایزه شده اســت. »تیلور س وئیفت« همراه »ویکند« 
خواننــده ســبک »R&B« هرکدام با نامــزدی در 
هفت بخش پس از »کندیک لامــار« در جایگاه دوم 
پیشتازهای جوایز گرمی در سال 2016 قرار گرفتند. 
آلبوم »25« جدیدترین اثر »ادل« خواننده انگلیســی 
نیز به سرنوشت آلبوم »1989« در  سال گذشته دچار 

شد و امسال به جوایز موسیقی 
گرمــی نرســید. »اد شــیران« 
نیز در دو بخــش اصلی بهترین 
آهنگ   و بهترین ضبط  ســال 
نامزد کســب جایزه شــناخته 
بخش های  نامزدهــای  شــد. 
اصلی پنجاه وهشــتمین دوره 
جوایــز موســیقی گرمــی در 
بخش بهتریــن آلبوم ســال، 
»صــدا + رنــگ« از »آلابامــا 
 To Pimp A « ،»شــیکس

Butterfly«  از »کندریــک لامار«، »مســافر« از 
»کریس اســتاپلتون«، »1989« از »تیلور سوئیفت«، 
»زیبایی در پــس دیوانگی« از »ویکند« هســتند. در 
بخش بهترین آهنگ سال »دوباره می بینمت« از »ویز 
خلیفه«، »بســیار خوب« از »کندریک لامــار«، »فکر 
کردن با صدای بلند« از »اد شــیران«، »فضای خالی« از 
»تیلور ســوئیفت«، »»Girl Crush از »لیتل بیگ 
تاون« اعلام شدند. در بخش بهترین ضبط سال »عشق 
واقعــی« از »دی آنجلــو«، »Uptown Funk« از 
»مارک رابســون«، »فکر کردن با صدای بلنــد« از »اد 
شــیران«، »فضای خالی« از »تیلور سوئیفت«، »صورتم 
رو احســاس نمی کنی« از »ویکند« هستند. در بخش 
بهترین هنرمنــد نوظهور هم 
»کورنی بارنــت«، »جیمز بای«، 
»تــوری کلی«، »ســم هانت«، 
»مگان ترینــور« نامزدهای این 
بخش معرفی شــدند.  ســال 
گذشته »سم اسمیت« خواننده 
انگلیسی با کسب چهار جایزه 
گرمی، برنده بزرگ این رویداد 
شد. مراســم پنجاه  وهشتمین 
دوره جایزه گرمــی 15 فوریه 

)26 بهمن ماه( برگزار می شود.

نامزدهای جایزه »گرمی« 2016 معرفی شدند
»پاسکال کوته« دانشــمند فرانسوی اعلام کرد 
که 10 سال را به بررسی نقاشی معروف »مونالیزا« 
با اســتفاده از فناوری های جدید صــرف کرده و 
دریافته است که یک تصویر پرتره در زیر این نقاشی 
پنهان شــده که درواقع چهــره مونالیزای واقعی 
اســت. او ادعا کرد: »زیر نقاشی مونالیزا که اکنون 
در موزه لوور پاریس نگهداری می شود، تصویری 
از فرد دیگری وجود دارد که برای 500 سال از نگاه 
هنردوستان پنهان مانده اســت.« این دانشمند 
فرانسوی، تکنیکی را تحت عنوان »روش تقویت 
لایه« ابداع کرده و در  سال 2004 توسط موزه لوور 
اجازه دسترسی به نقاشی »مونالیزا« و بررسی آن 

را یافت ، اما موزه لوور درباره 
ادعــای جدید »پاســکال 
کوتــه« اظهارنظری نکرده 
اســت. نقاشــی معــروف 
»مونالیــزا« اثــر »لئوناردو 
داوینچی« درطول 50 سال 
گذشته، هدف بررسی های 
بوده  گوناگونــی  علمــی 
اســت کــه از جدیدترین 
آنها می توان به اســتفاده از 
تکنیک هــای فروســرخ و 

اسکن چند طیفی اشــاره کرد. براساس گزارش 
بی بی سی، »پاسکال کوته« معتقد است، تکنیک او 
قابلیت نفوذ عمیق تری در نقاشی دارد و با استفاده 
از آن می تــوان با دقت، به آنچــه درون لایه های 
نقاشی مونالیز اســت، پی برد و درست شبیه یک 
پیاز می توان لایه های گوناگون آن را جدا و بررسی 
کرد. به گزارش ایسنا، داوینچی، مخترع و نقاش 
ایتالیایی 15 سال وقت گذاشت تا شاهکار عمرش 
را خلق کند. »لبخند ژکوند« تا اوخر قرن هجدهم 
در موزه  »لــوور« به صورت دایمــی نمایش داده 
می شد، اما  ســال 1911 بود که »مونالیزا« توسط 
یک ایتالیایی به ســرقت رفت و دو سال بعد پیدا 
شــد. اگرچه اندازه  کوچک 
این تابلو موجب شــگفتی 
بازدیدکنندگان موزه »لوور« 
»مونالیزا«  امــا  می شــود، 
همچنان اصلی ترین عامل 
جذب گردشــگر بــه این 
مکان است. ادعاهای جدید 
این دانشــمند فرانســوی 
موجــب اختلاف نظر میان 
متخصصان آثــار داوینچی 

شده است. 

طرح یک ادعای جنجالی درباره »مونالیزا«

کامبیز درمبخش در تازه ترین نمایشگاه خود، 
مروری طنزآمیز بر آثار چاپ سنگی زمان قاجار را 

به نمایش می گذارد.

ســتاره محبوب سریال »شــرلوک«، بندکیت 
کامبریج، با نگارش نامه ای به بابانوئل از او خواست 
کاری کند حواس بچه ها از حقایق دنیایی که دیوانه 
شده پرت شود تا بتوانند با نفس های شان بخندند 

نه این که با اشک های شان هق هق کنند.

»اپرا وینفــری« مجری سرشــناس تلویزیون 
تجربیات زندگی خود را در کتابی به نام »زندگی ای 

که می خواهی« منتشر می کند.

فیلمبرداری »ناردون« تازه ترین اثر ســینمایی 
فریدون حســن پور که این روزهــا در لاهیجان 
جلوی دوربین می رود و قرار است بازیگرانی چون 
لیلا اوتادی و مهران غفوریان نیز به آن بپیوندند، 

به نیمه رسید.

مارتین ای.بروکس بازیگر، خواننده، کارگردان و 
نویسنده ای که شاید بیش از همه به خاطر ایفای 
نقش دکتر رودی ولز در ســریال تلویزیونی »مرد 
شــش میلیون دلاری« شــناخته می شد، هفتم 
دسامبر در لس آنجلس درگذشت. او هنگام مرگ 

90 سال داشت.

نمایش »بهمن« به نویســندگی و کارگردانی 
افروز فروزنــد از دوشــنبه 23 آذرمــاه در تالار 
 سایه مجموعه تئاتر شــهر میزبان علاقه مندان

 خواهد بود.

خانه عروسک در سالگرد افتتاح خود 3 نمایش 
از حمید جبلی را به صحنه می برد.

اکبر عالمی از ســاخت یک مستند و احتمال 
تولید یک برنامه سینمایی برای تلویزیون خبر داد. 
این مستند در رابطه با استان بوشهر و شکوفایی 

قطب صنعتی پتروشیمی نفت و گاز است.

نغمه ثمینی از نگارش نمایشنامه تازه ای با نام 
»زبان تمشک های وحشــی« خبر داد که داستان 

آن درباره سفر جادویی یک زن و شوهر است.

ارکستر سمفونیک شهر فلورانس ایتالیا قطعاتی 
از موسیقیدان های بزرگ کلاسیک را به رهبری 

»مسیح تحویلداری« روی صحنه برد.

حجت الله ایوبی، رئیس ســازمان سینمایی از 
تصویب  و عرضه آثار مســتند کوتاه تصویری در 

شبکه خانگی خبر داد.

ابوالفضل جلیلــی، کارگــردان »رقص خاک« 
درباره اکران این فیلم در گروه ســینمایی »هنر و 
تجربه« گفت: »رقص خاک موضوعی عرفانی دارد 
و خوشــحالم این فیلم پس از 23 سال روی پرده 
می رود و فرصتی برای دیدن این فیلم توسط مردم 

کشورم فراهم می شود.«

علیرضا خاقانــی، هنرمند مجسمه ســاز، از 
ساخت مجسمه های شهید مدرس، وثوق الدوله، 
صارم الدوله و 2 مجسمه دیگر خبر داد که به زودی 

در خانه  موزه مدرس جانمایی و نصب می شود.

تینا پاکروان، کارگردان »نیمه شب اتفاق افتاد« 
فرم حضور در سی وچهارمین جشنواره فیلم فجر را 

برای این اثر پر کرد.

کوئنتین تارانتنیو، فیلمساز آمریکایی گفت که 
مقابله با خشونت پلیس را ادامه می دهد و در این 

مسیر جلوتر می رود.

کیفر ساترلند، بازیگر سریال پرطرفدار »24«، 
در فستیوال ویسلر حضور یافت و جایزه یک عمر 

تلاش حرفه ای را دریافت کرد.

نمایش »قــرار« بــه نویســندگی، طراحی و 
کارگردانی مهرداد کوروش نیا با موضوع شهدای 
غواص، به عنوان اثر برگزیده نمایشنامه نویســی 
پانزدهمین جشــنواره تئاتر مقاومــت، اجرای 
عمومی خود را از روز 24 آذرماه در تماشــاخانه 

ایرانشهر آغاز می کند.

رامین صدیقی، تهیه کننده آثار موســیقایی با 
اعلام خبر انتشار آلبوم »رام« به هنرمندی پیمان 
یزدانیان و حســام اینانلو از تدارک برای برپایی 2 
کنسرت موســیقی هنرمندان اروپایی در تهران 

سخن گفت.
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